

Protokół Nr XXXVI/2017
Sesji Rady Gminy w Kamienicy Polskiej, która odbyła się
w dniu 25 września 2017 roku

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz.9:00.

Sesję Rady Gminy w Kamienicy Polskiej otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Mrozek.

Następnie przywitał wszystkich Radnych, Wójta Gminy Cezarego Stempnia, Z-cę Wójta Michała Sitka, Skarbnika Gminy Urszulę Pietryka, Sekretarza Gminy Adama Tajbra, Radcę Prawnego Urzędu Renatę Wojtaszewską - Riedel, obecnych Sołtysów, Panią mgr inż. Anny Wilczak i Pana mgr inż. Michała Wiącek.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

XXXXXXXXXX

Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich obecnych o powstanie i uczczenie minutę ciszy pamięci zmarłego Sołtysa Sołectwa Zawisna Pana Czesława Kupczyka.

XXXXXXXXXX

II. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Zygmunt Mrozek przystąpił do ustalenia porządku obrad XXXVI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy w sprawie porządku obrad ktoś chciałby zabrać głos?

W związku z tym, iż na sesji obecni są główni projektanci Studium Przewodniczący Rady Gminy wnioskuje o wprowadzenie zmiany do porządku obrad i pkt VI dotyczący Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska umiejscowić w pkt III.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem powyższego wniosku.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 14 radnych, przeciw - 0 osób, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:

- I. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska, *referuje Wójt Gminy C. Stempień, druk nr 1/XXXVI/2017.*

- IV. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
- V. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
- VI. Sprawozdanie z działalności Przewodniczących Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
- VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kamienica Polska, *referuje Skarbnik Gminy U. Pietryka, druk nr 2/XXXVI/2017.*
- VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022, *referuje Skarbnik Gminy U. Pietryka, druk nr 3/XXXVI/2017.*
- IX. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 226/XXXIX/2014 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 30 października 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamienica Polska, z późniejszymi zmianami, *referuje Wójt Gminy C. Stempień, druk nr 4/XXXVI/2017.*
- X. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 158/XXXII/2017 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzajów dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych dla których Gmina Kamienica Polska jest organem prowadzącym, *referuje Wójt Gminy C. Stempień, druk nr 5/XXXVI/2017.*
- XI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 175/XXX/2013 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso z późniejszymi zmianami, *referuje Wójt Gminy C. Stempień, druk nr 6/XXXVI/2017.*
- XII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Kamienica Polska na lata 2016-2025”, *referuje Wójt Gminy C. Stempień, druk nr 7/XXXVI/2017.*
- XIII. Interpelacje i zapytania radnych.
- XIV. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 10 radnych, przeciw - 5 osób, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVI sesji został przyjęty przez Radę większością głosów.

III. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska, druk nr 1/XXXVI/2017.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Państwa mgr inż. Annę Wilczak i mgr inż. Michała Wiącek.

Państwo A. Wilczak i M. Wiącek przedstawili prezentację n.t. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska i szczegółowo omówili projekt uchwały w tej sprawie.

Pani A. Wilczak wyjaśniła, że projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska został sporządzony w oparciu o uchwałę Nr 71/XV/2015 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie

przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska.

Pierwsze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kamienica Polska uchwalone zostało w 2001 r. i przyjęte uchwałą nr 194/XXIV/2001 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 21 grudnia 2001 r. Na skutek zmieniających się uwarunkowań oraz potrzeb niezbędne było dostosowanie ustaleń studium, dlatego też dokonano dwóch zmian jednostkowych. Należy zauważyć, że Studium z 2001 roku wraz z dwiema zmianami, zostało w całości skonsumowane poprzez uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla całego obszaru gminy, z wyłączeniem dużych kompleksów leśnych. Z uwagi jednak na zmieniające się przepisy prawne oraz wymagania stawiane obecnym opracowaniom, jak również potrzeby inwestycyjne oraz złożone wnioski o zmianę przeznaczenia nieruchomości, niezbędne było podjęcie decyzji o całościowej zmianie Studium z 2001 roku.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie jest aktem prawa miejscowego, stanowi jednak wytyczną przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Pani A. Wilczak dodała, iż w oparciu o analizę istniejącego zainwestowania, zagospodarowania i użytkowania terenów oraz po przeprowadzeniu szeregu analiz: analiz ekonomicznych, środowiskowych i społecznych, bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę, prognoz demograficznych, uwzględniających migracje w ramach miejskich obszarów funkcjonalnych ośrodka wojewódzkiego oraz analizy możliwości finansowania przez gminę wykonania sieci komunikacyjnej i infrastruktury technicznej, a także infrastruktury społecznej, służących realizacji zadań własnych gminy, określa się główne kierunki zmian w strukturze przestrzennej gminy:

- wspieranie wielofunkcyjnego rozwoju poszczególnych miejscowości,
- rozwój zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy rekreacji indywidualnej,
- rozwój ośrodków usługowych w miejscowości Kamienica Polska,
- wykreowanie lokalnych ośrodków usługowych w poszczególnych miejscowościach,
- rozwój turystyki oraz agroturystyki,
- wykreowanie obszarów przestrzeni publicznych,
- rozwój pasma aktywności gospodarczej wzdłuż drogi krajowej nr 1,
- zapewnienie ciągłości funkcjonalnej i przestrzennej terenów otwartych: terenów zieleni oraz terenów wód powierzchniowych,
- zachowanie kompleksów leśnych i stref ekotonowych oraz powiązanie enklaw lasów i zadrzewień z terenami zabudowy mieszkaniowej oraz usługowej,
- rozbudowa systemu infrastruktury technicznej.

Pan M. Wiącek wyjaśnił, że głównymi kierunkami rozwoju Gminy Kamienica Polska będzie rozwój wielopłaszczyznowy, zachowując odpowiednie proporcje, aby Gmina Kamienica Polska mogła być w przyszłości nie tylko korzystnym miejscem do zamieszkania, ale również istotnym punktem rozwoju gospodarczego na mapie regionu, czy też w skali potencjalnego

obszaru funkcjonalnego w rejonie Częstochowy. Na obszarze gminy wyznaczono obszary rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej i usług wzdłuż głównych ulic w miejscowościach, obszary rozwoju zabudowy mieszkaniowej rezydencjonalnej oraz zabudowy mieszkaniowej rekreacji indywidualnej, obszary usług oraz obszar aktywności gospodarczej DK1.

W trakcie prac nad niniejszym dokumentem rozważano kilka wariantów rozwiązań przestrzennych, przyjęto wariant najbardziej optymalny, uwzględniający zarówno potrzeby społeczno-gospodarcze, jak również uwarunkowania przyrodniczo-kulturowe oraz potrzeby i możliwości rozwoju gminy.

W studium szczegółowo analizowano interes publiczny i interesy prywatne, w tym wynikające

z wpływających wniosków, również tych, które wpłynęły poza procedurą planistyczną.

Biorąc powyższe pod uwagę w przedmiotowym studium przyjęto rozwiązania uwzględniające wszelkie wymagania planowania przestrzennego, w tym ładu przestrzennego, ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, ochrony zdrowia, walory architektoniczne, prawo własności, potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury, a także aspekty ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Projekt studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska został sporządzony zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przeszedł wymaganą procedurę formalno-prawną zgodnie z art. 11 przywołanej ustawy.

Udział społeczeństwa w pracach nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w tym również jawność i przejrzystość procedury planistycznej zostały zapewnione na każdym jej etapie, również przy użyciu środków komunikacji elektronicznej

Pani A. Wilczak wyjaśniła, że w wyznaczonym terminie składania uwag do wyłożonego do publicznego wglądu projektu studium wpłynęło 15 uwag, które Wójt Gminy Kamienica Polska rozpatrzył stosownym Zarządzeniem Nr 24/2017 z dnia 11 lipca 2017 r.

Następnie Pani A. Wilczak szczegółowo omówiła w jakim zakresie przedmiotowe uwagi nie zostały uwzględnione oraz uzasadniła przyczyny nie uwzględnienia wniesionych uwag.

Pan M. Wiącek dodał, że projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamienica Polska, przyjmuje takie rozwiązania przestrzenne, które wyważyły interes publiczny oraz interesy mieszkańców zarówno gminy Kamienica Polska, jak również gmin sąsiednich.

Pan M. Wiącek wyjaśnił, że projekt studium został sporządzony zgodnie z wymaganą procedurą formalno-prawną, określoną w art. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), przy jednoczesnym zachowaniu jawności i przejrzystości procedur planistycznych.

Państwo A. Wilczak i M. Wiącek podziękowali za dotychczasową dwuletnią współpracę nad Studium.

Radna G. Klar poruszyła temat Odnawialnych Źródeł Energii (OZE).

Radna H. Pańczyk poruszyła sprawę skrzyżowania drogi Zawisna – DK-1 i planowanej drogi - Wanaty, ul. Spokojna. Radna zapytała czy jeśli w Studium nie została ujęta droga czy można wprowadzić zmianę?

Pani A. Wilczak wyjaśniła, że Studium jest ogólnym dokumentem, który nie zawiera wszystkich szczegółów.

Pan M. Wiącek wyjaśnił, że na wszystkich terenach wyznaczonych w Studium dopuszcza się przeznaczenie zgodne z dotychczasowym zagospodarowaniem i użytkowaniem terenów oraz dotychczasowym przeznaczeniem terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obowiązującym na dzień uchwalenia Studium.

Radna H. Pańczyk zapytała czy zlikwidowanie drogi w Studium nie będzie kolidowało z jej utworzeniem w planie?

Pan M. Wiącek wyjaśnił, że w Studium nie ma zapisu, że likwiduje się drogę.

Pani A. Wilczak dodała, że wprowadzając drogę w Studium nie ma później możliwości naniesienia zmiany przy sporządzaniu planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Gminy poruszył sprawę pisma z Kancelarii Radcy Prawnego Michała Budzikura z dnia 20.09.2017r. Przewodniczący zapytał czy wcześniej wnioskowano o likwidację drogi, a teraz wnioskodawca chce wskazania możliwości rozwiązań komunikacyjnych?

Pan M. Wiącek wyjaśnił, że wcześniejsze pisma dotyczyły zabudowy mieszkaniowej. Natomiast na etapie planu zostaną wprowadzone szczegółowe rozwiązania komunikacyjne.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15-minutową przerwę.

Po przerwie:

W związku z tym, że pytań więcej nie było, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 1, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr 178/XXXVI/2017 została przyjęta przez Radę większością głosów.

(Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

IV. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły z sesji z dnia 27 czerwca 2017 roku oraz z sesji nadzwyczajnej z dnia 13 września 2017 roku były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Gminy. Radni mogli zapoznać się z ich treścią i wnieść uwagi.

Radna H. Pańczyk stwierdziła, że protokół nie został uzupełniony. Dodała, że nie został uwzględniony zapis, którego kserokopię przekazała do Biura Rady Gminy. Zapytała czy protokoły poddane są cenzurze?

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół zawiera streszczenie przebiegu posiedzenia. Następnie poprosił Radną H. Pańczyk o zgłoszenie wniosku w tej sprawie.

Radna H. Pańczyk zgłosiła wniosek będący uzupełnieniem protokołu.

Mieszkaniec Zawady Pan M. Mróz stwierdził, że protokoły z sesji pisane są w sposób rzeczowy i zamieszczenie wypowiedzi Radnej H. Pańczyk nie zmienia wartości protokołu. Pan M. Mróz stwierdził, że w pod protokołami nie są zamieszczane załączniki.

W związku z tym, że więcej uwag nie było Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez Radną H. Pańczyk.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 4 radnych, przeciw – 10 radnych, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Radnej H. Pańczyk nie został przyjęty przez Radę.

XXXXXXXXXX

W związku z tym, iż uwag nie było Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie na przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Kamienica Polska.

Za przyjęciem protokołu głosowało – 10 radnych, przeciw – 4 radnych, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z XXXIV sesji został przez Radę przyjęty większością głosów.

XXXXXXXXXX

W związku z tym, iż uwag nie było Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie na przyjęciem protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Kamienica Polska.

Za przyjęciem protokołu głosowało – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z XXXV sesji został przez Radę przyjęty większością głosów.

V. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Cezary Stempień złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

VI. Sprawozdanie z działalności Przewodniczących Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Budżetu Pan Andrzej Blachnicki przedstawił swoje sprawozdanie z okresu międzysesyjnego. Poinformował, że Komisja obradowała w dniu 20 września 2017r.

Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady Gminy przewidzianą na dzień 25 września 2017 roku.

Komisja z uwagami pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. Zostały zgłoszone uwagi do projektu uchwały – druk nr 1/XXXVI/2017.

Zgłoszone wnioski i zapytania radnych:

Radny M. Coner wnioskuje o wykoszenie rowu przy ul. Topolowej w Wanatach, po lewej stronie w kierunku Kamienicy Polskiej.

Radny T. Zaskórski zapytał czy przy podziale środków finansowych Funduszu Sołeckiego osoba składająca propozycje powinna dysponować wyceną danej inwestycji?

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że środki Funduszu Sołeckiego dzielone są wyłącznie przez mieszkańców danego sołectwa.

Radna G. Klar poinformowała, że odprowadzenie wody k/posesji Pana Niemczyka w Kamienicy Polskiej po remoncie drogi powiatowej zostało źle wykonane. W związku z tym prosi o interwencję w tej sprawie.

Radny W. Zgrzeblak zapytał czy rów melioracyjny k/posesji Pani Maliszewskiej zostanie przeczyszczony?

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że rów planowany jest do przeczyszczenia.

XXXXXXXXXX

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska, Pan Grzegorz Kwiecień

Poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 20 września 2017r.

Na posiedzeniu Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady Gminy przewidzianą na dzień 25 września 2017 roku.

Komisja pozytywnie z uwagami zaopiniowała projekty uchwał. Zostały zgłoszone uwagi do projektu uchwały zawartym w druku nr 1/XXXVI/2017.

Zgłoszone wnioski i zapytania radnych:

Przewodniczący Rady Gminy wnosi o to, aby Rada Gminy na najbliższej sesji opowiedziała się za ewentualnym zwróceniem się do PKS i MPK w Częstochowie o możliwości skomunikowania Gminy Kamienica Polska.

XXXXXXXXXX

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych Pan Bogusław Dobosz przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego.

Poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 21 września 2017r.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Dyrektora Szkoły Podstawowej w kamienicy Polskiej oraz Dyrektora Przedszkola w Kamienicy Polskiej n.t. stanu przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018 (baza lokalowa, ilość klas, stan zatrudnienia).

Komisja zapoznała się również z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady Gminy przewidzianą na dzień 25 września 2017 roku.

Komisja pozytywnie z uwagami zaopiniowała projekty uchwał. Zostały zgłoszone uwagi do projektu uchwały zawartym w druku nr 1/XXXVI/2017.

Zgłoszone wnioski i zapytania radnych:

Radna H. Pańczyk wnioskuję o remont starej łazienki i zagospodarowanie tego pomieszczenia na pomieszczenie gospodarcze.

Radna H. Pańczyk prosi o ujęcie w przyszłym roku w arkuszu organizacyjnym przedszkola dwóch oddziałów przedszkolnych w Zawisnej.

Radny R. Kaźmierczak wnioskuję o zakup małej łódki do Przedszkola w Zawisnej.

Przewodniczący komisji odczytał pismo Radnej H. Rogacz, która wnioskuję o:

1. Wykonanie oświetlenia na ulicy Nowej,
2. Dalszy remont przedszkola: wymiana drzwi, malowanie korytarzy, malowanie świetlicy, zakup regału do magazynku, zakup dywanu.

Radna H. Pańczyk prosi o przygotowanie informacji – sprawozdania z działalności świetlic środowiskowych, zlokalizowanych na terenie gminy za okres całego roku oraz informacji za okres letni.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kamienica Polska, druk nr 2/XXXVI/2017.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr 179/XXXVI/2017 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

(Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022, druk nr 3/XXXVI/2017.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr 180/XXXVI/2017 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

IX. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 226/XXXIX/2014 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 30 października 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamienica Polska, z późniejszymi zmianami, druk nr 4/XXXVI/2017.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr 181/XXXVI/2017 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

(Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

X. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 158/XXXII/2017 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzajów dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych dla których Gmina Kamienica Polska jest organem prowadzącym, druk nr 5/XXXVI/2017.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr 182/XXXVI/2017 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

(Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

XI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 175/XXX/2013 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso z późniejszymi zmianami, druk nr 6/XXXVI/2017.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr 183/XXXVI/2017 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

(Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

XII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Kamienica Polska na lata 2016-2025”, druk nr 7/XXXVI/2017.

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 0 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr 184/XXXVI/2017 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

(Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

XIII. Interpelacje i zapytania

Radny W. Szymanek wnioskuje o:

- wyremontowanie pobocza skrzyżowania ulic Domagalskiej i Konopnickiej,
- wyremontowanie łącznika ulic Botaniczna – Konopnickiej,
- wybudowanie w ramach rządowego programu Otwarte Strefy Aktywności (OSA) infrastruktury sportowej.

Radny B. Dobosz wnioskuje o:

- pilne zakończenie ogrodzenia boiska w Osinach, ponieważ murawa nie nadaje się jeszcze do użytku,
- wymianę wykładziny w pomieszczeniu jadalni w przedszkolu w Osinach.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy nawierzchnia na ul. Leśnej była wykonywana przez tą samą firmę co łącznik Zawisna – Zawada? Stwierdziła, że należy zwrócić się z reklamacją, ponieważ nawierzchnia jest w złym stanie.

Radny R. Kaźmierczak stwierdził, że droga do Kościoła w Wanatach wymaga naprawy.

Radna G. Pilicka wnioskuje o:

- zorganizowanie Komisji wyjazdowej na boisko w Osinach,
 - uporządkowanie drogi w Romanowie od strony „Złotej Sosny”,
- Obcięcie wyrastających gałęzi na drodze do szkoły,
- naprawę chodnika do przystanku,
 - postawienie znaku „Uwaga dzieci” przy drodze do szkoły.

Sołtys R. Polaczek poinformował, że z środków funduszu sołeckiego planowany jest montaż linii spowalniających.

Radna G. Pilicka stwierdziła, że linie należy zamontować na wysokości drogi do szkoły i na wysokości Pani B. Lisickiej, a znak należy postawić dla bezpieczeństwa.

Radny W. Zgrzeblak zapytał o sprawę studzienek kanalizacyjnych na drodze w Kamienicy Polskiej?

Z-ca Wójta wyjaśnił, że planowana jest dalsza wymiana studzienek.

Radny W. Zgrzeblak stwierdził, że k/Państwa Ziemblickich stoi woda w rowie.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że wniosek zostanie ponowiony w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych w Częstochowie.

Sołtys R. Polaczek stwierdził, że miejsce to powinno zostać wyłożone ażurami.

Radny B. Dobosz odniósł się wniosku Radnej G. Pilickiej i stwierdził, że Komisja zostanie zwołana w celu lustracji terenu boiska w Osinach po zakończeniu grodzienia terenu.

Radny A. Blachnicki zapytał kiedy zostanie wyremontowany most „Pusza” i kładka w Kamienicy Polskiej?

Z-ca Wójta wyjaśnił, że remont planowany jest w tym roku.

Radny T. Nowowiejski zapytał o przepust na Czarce?

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że planowane jest wzmocnienie przepustu w roku bieżącym.

Radny G. Kwiecień wnioskuje o:

- dokończenie malowania pomieszczeń w przedszkolu w Rudniku wielkim, wymianę drzwi oraz wsparcie finansowe na docieplenie budynku.
- interwencję na ul. Brzozowej w Rudniku Wielkim, ponieważ zapada się tam przepust drogowy,

Wystosowanie apelu o niespalanie szkodliwych śmieci.

Sołtys T. Machnia wnioskuje o zlikwidowanie zatorów na rzece, wycięcie gałęzi przed mostem oraz o przejrzenie terenu rzeki Kamieniczki od mostu, aż do kładki.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zostanie wysłane pismo do Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w tej sprawie.

Radna H. Pańczyk wnioskuje o wykonanie remontu komina w przedszkolu w Zawisnej, malowanie wnętrza całego przedszkola, obudowanie parapetów, wymianę pokrycia dachu.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że wnioski dotyczące Przedszkola i poszczególnych oddziałów zostaną przekazane Dyrektorowi Przedszkola.

Sołtys G. Ponicka prosi o informowanie Sołtysów o sprawach dotyczących Sołectw.

Sołtys R. Polaczek apeluje do Rad Sołeckich o wspieranie finansowe ze środków funduszu sołeckiego LKS Kamienica Polska, ponieważ na treningi uczęszczają dzieci ze wszystkich sołectw.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskuje o:

- wyrównanie skrzyżowania drogi ulicy Spokojnej z ul. Osińską, ponieważ wysypana jest zbyt grubym frezem,
- interwencje w sprawie dzikiego wysypiska śmieci przy ul. Topolowej w Wanatach,
- zwrócenie się do właściciela terenu Spółdzielni o jego oczyszczenie.

XIV. Sprawy różne

Mieszkaniec Gminy Pan M. Mróz prosi o naprawę dziur na drodze Zawada – Kolonia Klepaczka. Mieszkaniec dziękuje za wysypanie połowy drogi masą bitumiczną i prosi o załatwienie dziur na pozostałej części drogi.

Mieszkaniec Pan M. Mróz poruszył temat powiadamiania sms. Stwierdził, że nie został powiadomiony o dzisiejszej sesji. Następnie zapytał jak mieszkańcy mogą zapoznać się z uchwałami Rady Gminy?

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwały Rady Gminy dostępne są na stronie BIP urzędu gminy.

XXXXXXXX

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni opowiadają się za wystąpieniem do MPK i PKS w sprawie kursów?

Wójt Gminy dodał, że problem narasta, coraz więcej kursów jest likwidowanych.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie wystąpienia z pismem do MPK i PKS.

Za wystąpieniem z pismem w tej sprawie głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 0- osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy wystąpi z pismem w powyższej sprawie.

XXXXXXXXXX

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że Rada Gminy Kamienica Polska otrzymała podziękowania za owocną współpracę z Kołem PZW Kamienica Polska z okazji Jubileuszu 40-lecia.

XXXXXXXXXX

Przewodniczący Rady stwierdził, że XXXVI sesja dobiegła końca.

Podziękował za udział w sesji i stwierdził, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad dzisiejszą sesję Rady Gminy Kamienica Polska uważa za zamkniętą.

Sesja trwała do godz. 12.30.

Protokolant
Agata Najnigier

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Waldemar Szymanek